Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы  Д И Т Э К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Of- № /Л  № ■/*/££-к.

06 утверждении порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение
части затрат по строительству и
реконструкции высокотехнологичных
роботизированных молочных комплексов и
объектов в 2012 году

В соответствии с решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по
строительству и реконструкции высокотехнологичных роботизированных молочных
комплексов и объектов в 2012 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.М.Гасимов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Руководителя

Исполнительного комитета
Сабинского муниципального

района Республики Татарстан
от 20 у г. N /ty-fiX

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНЫХ РОБОТИЗИРОВАННЫХ МОЛОЧНЫХ КОМПЛЕКСОВ И
ОБЪЕКТОВ В 2012 ГОДУ

1. Общие положения

Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат по строительству и реконструкции
высокотехнологичных роботизированных молочных комплексов и объектов..

Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее
сельхозтоваропроизводители) из расчета возмещения 95 процентов произведенных затрат по
строительству и реконструкции высокотехнологичных роботизированных молочных комплексов
и объектов..

2. Цель, условия и порядок предоставления субсидий

1. Целью предоставления субсидий является увеличение производства растениеводческой и
животноводческой продукции в Сабинском муниципальном районе.

2. Субсидии предоставляются сельхозтоваропроизводителям, осуществляющим
строительство и реконструкцию высокотехнологичных роботизированных молочных комплексов
и объектов.

3. Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан
(далее -  Исполнительный комитет) является главным распорядителем бюджетных средств,
предусмотренных на возмещение части затрат сельхозтоваропроизводителей по строительству и
реконструкции высокотехнологичных роботизированных молочных комплексов и объектов.

4. Для получения субсидии сельхозтоваропроизводители представляют в Управление
сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Татарстан в Сабинском районе Республики Татарстан (далее-Управление) заверенные
копии сводных сметных расчетов, актов о приемке работ по форме КС-2, справок о стоимости
выполненных работ и затрат по форме КС-3 и справки-расчеты о причитающихся субсидиях по
форме, установленной Исполнительным комитетом.

5. Управление осуществляет проверку достоверности документов, указанных в пункте 4
настоящего Порядка, и представляет в Исполнительный комитет сводные справки-расчеты о
причитающихся субсидиях сельхозтоваропроизводителям, которые являются основанием для
перечисления субсидий на расчетные счета сельхозтоваропроизводителей.

6. Исполнительный комитет осуществляет перечисление субсидий со своего лицевого счета,
открытого в Территориальном отделении Департаменте казначейства Министерства финансов
Республики Татарстан по Сабинскому району на расчетные счета сельхозтоваропроизводителей.

3. Отчетность и контроль за использованием бюджетных средств

1. Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан в течение 60 банковских дней с даты получения
соответствующего требования Исполнительного комитета по выявлению фактов использования

субсидий не по целевому назначению и (или) представления недостоверных сведений
документов для получения субсидий.

В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Сабинского муниципально!
района Республики Татарстан указанных средств они подлежат взысканию в принудительно
порядке в соответствии с законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан.

2. Управление представляет в Исполнительный комитет отчет об использовании субсиди
по получателям.

3. Исполнительный комитет ежеквартально представляет в Финансово-бюджетную палат
Сабинского муниципального района Республики Татарстан отчет об использовании субсидий
разрезе сельхозтоваропроизводителей.

4. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Исполнительны!
комитет.

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

. ■ Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/?/■ М

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н  ЫНЫН,  Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы  Д И Т Э К Ч Е С Е

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

КАР АР

№  / -/с

Об утверждении порядка
предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на
возмещение расходов по биологической
и химической защите растений в 2012
году

В соответствии с решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на возмещение расходов по биологической и
химической защите растений в 2012 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Руководителя

Исполнительного комитета
Сабинского муниципального

района Республики Татарстан
от «I / » -/С 20 6у- г. N

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ

СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ПО БИОЛОГИЧЕСКОЙ И
ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЕ РАСТЕНИЙ В 2012 ГОДУ

1. Категории и критерии отбора сельскохозяйственных
товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий

Субсидии на возмещение расходов по биологической и химической защите растений (далее -
субсидии) в 2012 году предоставляются сельхозтоваропроизводителям, являющимся:

сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,
занимающимися производством и реализацией растениеводческой продукции, имеющими
посевные площади сельскохозяйственных культур;

2. Цель, условия и порядок предоставления субсидий

1. Целью предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям является стабилизация
производства растениеводческой продукции в условиях перехода на энергосберегающие
технологии.

2. Субсидии предоставляются сельхозтоваропроизводителям в следующих размерах:
по гербицидам, инсектицидам - 70 процентов стоимости приобретенных средств защиты

растений без НДС и транспортных расходов;
по фунгицидам, микроудобрениям, биоудобрениям, регуляторам роста - 50 процентов

стоимости приобретенных средств защиты растений без НДС и транспортных расходов.
3. Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

(далее -  Исполнительный комитет) является главным распорядителем бюджетных средств и
осуществляет перечисление субсидий со своего лицевого счета, открытого в Территориальном
отделении Департаменте казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по
Сабинскому району, на расчетные счета сельхозтоваропроизводителей.

4. Сельхозтоваропроизводители представляют в Управление сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в
Сабинском районе Республики Татарстан (далее-Управление) следующие документы: отчет по
формам N 4-СХ "Сведения об итогах сева под урожай 2012 года" и N 1-фермер за 2012 год,
справка-расчет о причитающихся субсидиях по форме, утвержденной приказом Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, договор поставки, счет-фактуру и
накладную поставщика, платежное поручение, подтверждающее оплату, сертификат соответствия,
паспорт качества, акты испытания и применения препарата.

5. Управление осуществляет проверку достоверности документов, указанных в пунктах 4
настоящего Порядка, и представляет в Исполнительный комитет сводные справки-расчеты о
причитающихся субсидиях сельхозтоваропроизводителям, которые являются основанием для
перечисления субсидий на расчетные счета сельхозтоваропроизводителей.

6. Дополнительными условиями предоставления субсидий являются:
наличие рабочих планов проведения сезонных полевых работ;
использование на сев семян категории РСт (массовых репродукций) не более 15 процентов;
проведение сельхозтоваропроизводителями агрохимического обследования земель

сельскохозяйственного назначения по пятилетнему циклу обследования.

3. Отчетность и контроль за использованием бюджетных
средств

1 Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Сабинского
ипального района Республики Татарстан в течение 60 банковских дней с даты получения

тветствующего требования Исполнительного комитета по выявлению фактов использования
бсидий не по целевому назначению и (или) представления недостоверных сведений и

д о к у м е н т о в  для получения субсидий.
В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Сабинского муниципального

оайона Республики Татарстан указанных средств они подлежат взысканию в принудительном
порядке в соответствии с законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан.

2. Исполнительный комитет ежеквартально представляет в Финансово-бюджетную палату
отчет об использовании субсидий в разрезе сельхозтоваропроизводителей.

3. Ответственность за достоверность предоставляемых документов, за целевое и
эффективное использование бюджетных средств, соблюдение антикоррупционного
законодательства возлагается на получателей субсидий, руководителя и главного бухгалтера
Управления. К нарушителям применяются меры ответственности, предусмотренные действующим
законодательством.

4. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Исполнительный
комитет.

Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О МИ Т Е Т  А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы  Д И Т 0 К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

/г-

0  внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района от
06.03.2006 года №39-п «О реализации
решения Совета Сабинского муниципального
района от 6 марта 2006 г. №57»

В целях реализации Федерального закона №94-ФЗ от
21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» и исполнения Приказа Министерства
экономического развития Российской Федерации от №508/14н от
10.08.2012г. «Об утверждении порядка регистрации пользователей
на официальном сайте Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)»

1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан
от Об.03.2006г. №39-п «О реализации решения Совета Сабинского
муниципального района от 0 6.03.2006 г. №57» следующие
изменения:

1.1. пункт 2.1. после слов «для нужд муниципальных
заказчиков» дополнить словами «и муниципальных автономных
учреждений»;

1.2. пункт 4 после слов «муниципальным заказчикам»
дополнить словами «и муниципальным автономным учреждениям».

2. Внести в Положение о районной комиссии по размещению
муниципального заказа Сабинского муниципального района,
утвержденное постановлением Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан
от 06.03.2006 г. №39-п «О реализации решения Совета Сабинского
муниципального района от 06.03.2006 г. №57» следующие
изменения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2.1. в абзаце первом раздела 1 Положения после слов
ных заказчиков» дополнить словами «и муниципальных«шуниципаль

автономных учреждении»;
2.2. пункт л 49.1. после слов «муниципальные заказчики»

дополнить словами «и муниципальные автономные учреждения»;
В абзаце 1 пункта 9.2. после слов «муниципальные заказчики» дополнить словами муниципальные

у ч р е ж д е н и я » ;
«и муниципальные автономные

2. после слов «муниципальный
«и муниципальное автономное

заказчики»

2.4. в абзаце 8 пункта 9
з а к а з ч и к »  дополнить словами
учреждение»;

2.5. пункт 9.3. после слов «муниципальные
д о п о л н и т ь  словами «и муниципальные автономные учреждения»;

2.6. пункт 9.4. после слов «муниципальные заказчики»
дополнить словами «и муниципальные автономные учреждения»;

2.7. пункт 9.5. после слов «муниципальные заказчики»
дополнить словами «и муниципальные автономные учреждения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Кутдусова И.И., заместителя Руководителя
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района по
экономическому и территориальному развитию.

I f f l
ife i

Р.М.Гасимов